
PROHLÁŠENÍ O SHOD  CE ENH005-1 
Tímto na naši vlastní odpov dnost prohlašujeme, 
že tento výrobek je podle sm rnic

73/23/EHS a 89/336/EHS 

Rady v souladu s následujícími normami 
normalizovaných dokument :

EN60335, EN55014, EN61000. 

 Yasuhiko Kanzaki CE 2003 
editel

MAKITA INTERNATIONAL EUROPE LTD. 
Michigan Drive, Tongwell, Milton Keynes, 

Bucks MK15 8JD, ENGLAND 

DC1414

DC1804

CZ Nabíje ka

Symboly
Pro tento p ístroj jsou použity následující symboly. P ed použitím p ístroje se bezpodmíne n
seznamte s jejich významem. 

 Jen do suchých prostor  Zpožd né nabití (p íliš horká baterie) 

 P e t te si tuto p íru ku  Defektní akumulátor 

 Dvojitá izolace  Nezkratujte kontakty. Nebezpe í požáru! 

 P ipravena k nabíjení  Baterie vždy recyklovat 

 Nabíjení  Opot ebované akumulátory neházejte do 

   domovního odpadu 

 Nabíjení dokon eno



2

POZOR

Zp sob recyklace m že být v každé zemi jiný. Máte-li n jaké dotazy, pak se obra te na autorizo-
vaný servis nebo nejbližší zákaznický servis Makita. 

POZOR

  1. TYTO POKYNY PE LIV  USCHOVEJTE – Tento návod k obsluze obsahuje d ležitá
bezpe nostní ustanovení a pokyny k používání nabíje ky.

  2. P ed použitím nabíje ky si pozorn  p e t te všechny instrukce a výstražné pokyny, které jsou 
umíst ny na (1) nabíje ce, (2) akumulátoru a (3) akumulátorovém p ístroji.

  3. OPATRN  – K zabrán ní nebezpe í poran ní, mohou být používány jen akumulátory 
MAKITA. Jiné typy akumulátor  mohou explodovat a tak zp sobit poran ní nebo v cné škody. 

  4. Touto nabíje kou nelze nabíjet nenabíjitelné baterie. 

  5. Dbejte, aby nap tí proudového zdroje souhlasilo s nap tím uvedeným na typovém štítku 
nabíje ky.

  6. Akumulátor nenabíjejte v blízkosti ho lavých kapalin nebo plyn .

  7. Nabíje ku nevystavujte dešti nebo sn hu.

  8. Nikdy nenoste nabíje ku za kabel, a p i odpojování ze zásuvky netahejte za kabel. 

  9. Po každém nabití nebo p ed zahájením údržby i išt ní vždy nabíje ku odpojte od proudové-
ho zdroje. P i odpojování nabíje ky od proudového zdroje vždy tahejte za zástr ku, nikdy ne 
za kabel. 

10. Sí ový kabel položte tak, aby nemohlo dojít k tomu, že by na n j n kdo šlapal i o n j zako-
pnul, a aby nebyl vystaven ostatním škodlivým vliv m nebo zatížením. 

11. Nabíje ku nikdy neprovozujte s poškozeným sí ovým kabelem nebo sí ovou zástr kou – 
poškozené díly okamžit  vym nit.

12. P ístroj nepoužívejte nebo nedemontujte, pokud byl vystaven tvrdému nárazu, spadl nebo byl 
jinak poškozen, ale dopravte jej do autorizované servisní dílny. Nesprávné používání nebo 
sestavení m že být p í inou úraz  elektrickým proudem nebo požáru. 

13. Nabíje ka by nem la být bez dozoru používána malými d tmi nebo lidmi s omezenými 
duševními i t lesnými schopnostmi. 

14. Malé d ti by m ly být pod dozorem, aby bylo zajišt no, že si s nabíje kou nebudou hrát. 

15. Akumulátor nenabíjejte p i teplotách POD 10 °C nebo NAD 40 °C. 

16. Nabíje ka nesmí být p ipojena ke zvyšovacímu transformátoru, generátoru nebo zásuvce se 
stejnosm rným proudem. 

Nabíjení
  1. Nabíje ku p ipojte ke vhodnému zdroji st ídavého proudu. Kontrolka nabíjení za ne zelen

blikat.

  2. Akumulátor vložte tak, aby plusový a minusový pól akumulátoru souhlasil s odpovídajícími 
zna kami na nabíje ce.

  3. Po správném vložení akumulátoru se zm ní barva kontrolky nabíjení ze zelené na ervenou,
a proces nabíjení za íná. 

Kontrolka nabíjení svítí b hem celé doby nabíjení. 

  4. Proces nabíjení je ukon en, pokud se zm ní barva kontrolky nabíjení z ervené na zelenou. 

  5. Po ukon ení procesu nabíjení odpojte nabíje ku od proudového zdroje. 

3

Doby nabíjení jsou uvedeny v následující tabulce 

Nap tí 7,2 V 9,6 V 12 V 14,4 V 18 V *1 
Typ akumulátoru Po et

lánk
6 8 10 12 15 

Výkon
(Ah)

Doba
nabíjení
(minuty)

7000, 7100 
9000, 9100/A, 
9120, PA09 

1200/A, 1210, 
1220, PA12 

1420,
PA14

– 1,3 30 

7001 9001, 9101/A 1201/A – – 1,7 40 Akumulátor Ni-Cd 

7002
9002, 9102/A, 

9122
1202/A, 1222 1422 1822 2,0 45 

7033 9033, 9133 1233 1433 1833 2,2 50 

7034 9034, 9134 1234 1434 1834 2,6 60 Akumulátor Ni-MH 

- 9135/A 1235/A/F 1435/F 1835/F 3,0 70 

(Upozorn ní)*1 … Akumulátory 18 V mohou být nabíjeny jen nabíje kou DC1804. 

UPOZORN NÍ

– Nabíje ka je výhradn  ur ena jen k nabíjení akumulátor  Makita. V žádném p ípad  ji 
nepoužívejte k jinému ú elu nebo k nabíjení akumulátor  jiných továrních zna ek.

– Budete-li nabíjet nový nebo po delší dobu nepoužívaný akumulátor, bude tento akumulátor 
pravd podobn  akceptovat plné nabití až poté, co bude n kolikrát úpln  vybitý a zase nabitý. 

– Budete-li nabíjet akumulátor, který byl krátce p edtím vyjmut z používaného stroje, nebo byl po 
delší dobu vystaven p ímému slune nímu zá ení nebo teplu, m že za ít kontrolka nabíjení 
blikat erven . V tomto p ípad  chvíli vy kejte. Jakmile bude akumulátor ochlazen, proces 
nabíjení bude pokra ovat.

– Pokud st ídav  bliká kontrolka nabíjení zelen  a erven , došlo k poruše, a akumulátor 
nem že být nabit. Možná jsou zne išt né kontakty nabíje ky nebo akumulátoru, nebo je 
akumulátor již opot ebovaný i poškozený. 

Udržovací nabíjení 
Bude-li akumulátor ponechán v nabíje ce, a aby bylo zabrán no samo innému vybití po plném 
nabití, pak nabíje ka p epne do módu udržovacího nabíjení, takže akumulátor z stane erstvý
a pln  nabitý. 

K zajišt ní BEZPE NOSTI a SPOLEHLIVOSTI tohoto výrobku by m ly opravy a jiné údržbá ské
nebo se izovací práce provád t jen smluvní dílny firmy Makita nebo zákaznická servisní centra 
Makita, a to výhradn  jen za použití originálních náhradních díl  Makita. 


